

# 貸借対照表



(平成29年3月31日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	千円		千円
<b>流 動 資 産</b>	<b>6,765,837</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>4,910,584</b>
現金及び預金	1,352,802	支払手形	36,787
受取手形	761,500	電子記録債権	1,936,094
売掛金	1,762,446	買掛金	714,122
商品及び製品	1,511,668	短期借入金	1,100,000
仕掛品	397,824	1年以内返済予定長期借入金	651,994
原材料及び貯蔵品	762,389	リース債権	38,214
前払費用	28,256	未払金	72,869
繰延税金資産	98,793	未払費用	150,670
未収入金	84	前受り金	17,848
未収法人税	69,246	賞与引当金	18,427
未収消費税	4,304	賞与引当金	170,940
その他引当金	16,561	その他	2,617
	△ 42		
<b>固 定 資 産</b>	<b>4,509,816</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>1,742,545</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>3,658,347</b>	長期借入金	910,000
建物	1,467,605	リース債権	45,480
構築物	18,040	長期未払金	65,636
機械装置	789,224	繰延税金負債	312,067
器具器具備品	478,465	退職給付引当金	269,462
土地	823,663	預り保証金	139,899
リース資産	81,348		
<b>無形固定資産</b>	<b>91,198</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>6,653,130</b>
ソフトウェア	64,637	<b>純 資 産 の 部</b>	
電話加入権	6,757	<b>株主資本</b>	<b>4,224,580</b>
リース資産	19,803	<b>資本金</b>	<b>570,000</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>760,270</b>	<b>資本剰余金</b>	<b>272,577</b>
投資有価証券	714,877	資本準備金	272,577
出資	2,810	<b>利益剰余金</b>	<b>3,437,895</b>
長期貸付金	6,660	利益準備金	142,500
長期前払費用	3,020	その他利益剰余金	3,295,395
差入敷金	31,572	固定資産圧縮積立金	535,397
差入保証金	1,330	別途積立金	1,792,000
		繰越利益剰余金	967,998
		<b>自己株式</b>	<b>△ 55,892</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>397,943</b>
		その他有価証券評価差額金	397,943
<b>資 産 合 計</b>	<b>11,275,653</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>4,622,523</b>
		<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>11,275,653</b>

(記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。)

**損益計算書**

 (平成28年4月1日から  
 平成29年3月31日まで)

科 目	金 額	
	千円	千円
売上高		10,509,684
売上原価		7,427,655
売上総利益		3,082,028
販売費及び一般管理費		3,017,259
営業利益		64,768
営業外収益		
受取利息及び配当金	13,289	
受取ロイヤリティー	19,919	
その他の営業外収益	24,864	
		58,073
営業外費用		
支払利息	23,483	
手形売却損	7,293	
売上現金割引	22,108	
その他の営業外費用	1,613	
		54,498
経常利益		68,343
特別利益		
補助金収入	104,400	
特別損失		
固定資産除却損	9,494	
		9,494
税引前当期純利益		163,249
法人税、住民税及び事業税	6,368	
法人税等調整額	58,408	
		64,777
当期純利益		98,471

(記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。)